
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους ΕΕ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-
νών για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, Πολιτισμού Αθλητι-
σμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ» έτους 2022 (Α΄ και 
Β΄ εξάμηνο 2022).

4 Συγκρότηση συνεργείου και καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας εκτέλεσης υπηρεσίας Γραμμα-
τειακής Υποστήριξης και Τήρησης Πρακτικών συ-
νεδριάσεων Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού 
Ιδρύματος «Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμένων ο 
Ευστάθιος Ι. Μαναίος» έτους 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Διαπί-
στευσης» για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 4261 (1)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους ΕΕ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 (θ) του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 και του άρθρου 29 του ν. 4009/2011.

2. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 176791/19.10.2017 (Γ΄ 1091) υπουργι-
κή απόφαση μετάταξης του Η. Αρμένη σε θέση μέλους 
Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Ιδρύματος.

4. Την από 18.3.2021 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

5. Την από 9.3.2021 γνώμη του Τομέα Αθλητιατρικής 
και Βιολογίας της Άσκησης.

6. Το υπ’ αρ. 1668/23.4.2021 (υπ’ αρ. κεντρ. πρωτο-
κόλλου 37034/7.6.2021) έγγραφο του Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

7. Την υπ’ αρ. 615/30.10.2019 αίτηση του ενδιαφερό-
μενου, διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Ηλία Αρμένη του Κων-
σταντίνου, μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Προπονητι-
κή Καλαθοσφαίρισης - Λειτουργική Ανατομική».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 6290 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθη-

νών για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6665

84971



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84972 Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).».

3. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) με θέμα την Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) «Παροχή οδηγιών».

5. Την υπ’ αρ. 28/30.11.2021 απόφαση της Συγκλή-
του της Ακαδημίας Αθηνών (ΑΔΑ: ΨΣΙ146Ψ8ΝΣ-ΗΞΖ) 
περί εγκρίσεως καταβολής αποζημίωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως του ποσού 
των 4.000,00 ευρώ σε διοικητικούς υπαλλήλους της Ακα-
δημίας Αθηνών για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022 και 
εξουσιοδότησης του Προέδρου της Ακαδημίας Αθηνών 
να ορίσει με απόφασή του τον αριθμό των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης τους μέσα στα όρια της σχετικής πίστωσης του 
Προϋπολογισμού της Ακαδημίας Αθηνών.

6. Την υπ’ αρ. 22/21.12.2021 απόφαση της Συγκλήτου 
της Ακαδημίας Αθηνών (ΑΔΑ: 979Φ46Ψ8ΝΣ-Ξ1Δ) Περί 
εγγραφής πιστώσεως ποσού ύψους 10.000,00 ευρώ στον 
Τακτικό Προϋπολογισμό της Ακαδημίας Αθηνών, του οι-
κονομικού έτους 2022, για την αποζημίωση υπαλλήλων 
της Ακαδημίας Αθηνών για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4398/1929 «περί 
κυρώσεως και τροποποιήσεως της από 18 Μαρτίου 1926 
Συντακτικής Αποφάσεως περί Οργανισμού της Ακαδημί-
ας Αθηνών» (Α΄ 308), περί αρμοδιοτήτων του Προέδρου 
της Ακαδημίας.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοι-
κητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α΄ 123).

9. Την ανάγκη περάτωσης έκτακτων ή επειγουσών 
αναγκών οι οποίες συνεπάγονται την απασχόληση υπαλ-
λήλων των κλάδων / ειδικοτήτων ΠΕ Πληροφορικής, ΠΕ 
Οικονομικού, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Διοικητι-
κών Γραμματέων και ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους. Συγκεκριμένα:

- την ανάγκη υποστήριξης και ελέγχου των πάσης 
φύσεως Πληροφοριακών Συστημάτων των κτηρίων 
της Ακαδημίας Αθηνών, των δικτυακών υποδομών και 
υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών, πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας τους,

- την ανάγκη εποπτείας, ελέγχου και παρακολούθη-
σης της εύρυθμης λειτουργίας των διαδικτυακών εκδη-

λώσεων της Ακαδημίας Αθηνών, πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας τους,

- την ανάγκη τεχνικής υποστήριξης καθ’ όλη τη διάρ-
κεια των Συνεδρίων (internet, e-mail, δικτυακή υποδο-
μή), πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους,

- την ανάγκη εποπτείας και παροχή τεχνικής υποστή-
ριξης των ζωντανών μεταδόσεων των εργασιών των 
συνεδρίων στο Internet μέσω της ιστοσελίδας της Ακα-
δημίας Αθηνών και των social media, πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας τους,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών που προκύ-
πτουν από την ανάθεση άσκησης πρόσθετων καθηκό-
ντων σε υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού Προσωπι-
κού ήτοι της γραμματειακής του γραφείου του Γενικού 
Γραμματέως της Ακαδημίας Αθηνών, πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας της,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των ολοένα αυξανόμενων 
αναγκών από τη μοναδική υπάλληλο του Τμήματος Προ-
μηθειών της Ακαδημίας Αθηνών,

- την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών που προ-
κύπτουν από την ιδιαίτερη φύση του αντικειμένου ερ-
γασίας από το Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, 
Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Ακαδη-
μίας Αθηνών ήτοι της διοργάνωσης εκδηλώσεων, της 
συνεπούς παρακολούθησης δημοσιευμάτων και την 
επικοινωνία με εξωτερικό κοινό,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών λόγω εφαρμογής των έκτακτων μέτρων που 
λαμβάνονται στο πλαίσιο της τρέχουσας υγειονομικής 
κρίσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους 
κατωτέρω υπαλλήλους της Ακαδημίας Αθηνών από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 30.6.2022, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αμοιβή και για τους ως άνω 
αναφερόμενους λόγους, ως ακολούθως:

Των δύο μονίμων υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής και ΠΕ Οικονομικού, του Αυτοτελούς Γραφείου 
Μηχανογραφήσεως - Πληροφορικής, να εργάζονται 
υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος συ-
νολικά έως 30.6.2022, μέσα στα όρια των πιστώσεων της 
Ακαδημίας Αθηνών.

Του υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογραφήσεως - Πληροφο-
ρικής, να εργάζεται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά έως 30.6.2022, μέσα στα όρια των πιστώ-
σεων της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού, του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών, 
να εργάζεται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά έως 30.6.2022, μέσα στα όρια των πιστώσεων 
της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών, 
να εργάζεται υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84973Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

συνολικά έως 30.6.2022, μέσα στα όρια των πιστώσεων 
της Ακαδημίας Αθηνών.

Της μόνιμης υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ, του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων, Εθι-
μοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, να εργάζεται 
υπερωριακά έως εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά έως 
30.6.2022, μέσα στα όρια των πιστώσεων της Ακαδημίας 
Αθηνών.

Με απόφαση του Γενικού Γραμματέως της Ακαδημίας 
Αθηνών θα ορίζονται ανά μήνα οι υπάλληλοι με ονομα-
στικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης 
εκάστου υπαλλήλου.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
τη βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια-
κής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Τμήματος 
Διοικητικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς Γραφείου Μηχανογραφή-
σεως - Πληροφορικής και του Αυτοτελούς Γραφείου Δη-
μοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώ-
σεων της Ακαδημίας Αθηνών, οι οποίοι θα λαμβάνουν 
υποχρεωτικώς υπόψη και τα δεδομένα του ηλεκτρονικού 
συστήματος παρακολούθησης παρουσιών προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΛΟΥΚΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 134 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, Πολιτισμού Αθλη-

τισμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ» έτους 2022 (Α΄ 

και Β΄ εξάμηνο 2022).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ «Η ΜΗΚΩΝΗ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
5. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4354/2015.
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 
7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

και τον αυξημένο φόρτο διοικητικών εργασιών που 
προκύπτουν από τις δραστηριότητες του Ν.Π. καθώς 
και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
του αναφορικά με την τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, την υλοποί-
ηση του προγράμματος Εναρμόνισης Οικογενειακής 
και Επαγγελματικής Ζωής των δομών Βρεφονηπιακών 

Σταθμών και ΚΔΑΠ, την οργάνωση και λειτουργία του 
ΚΔΑΠ τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, την υλοποίηση 
επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων, την 
διοργάνωση πολιτιστικών, επετειακών και αθλητικών εκ-
δηλώσεων καθώς και τις ετήσιες εκδηλώσεις στα πλαίσια 
Σικυωνίων εκδηλώσεων, που πραγματοποιούνται πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τον Κ.Α.Ε. 
15-6012.001.

9. Την υπ’ αρ. 687/27.12.2021 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας περί εγγραφής πιστώσεων για τη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας.

10. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ».

11. Τις κατηγορίες και τους κλάδους των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων.

12. Την υπ’ αρ. 4/2020 απόφαση του Προέδρου Δ.Σ., 
με την οποία ορίσθηκε μόνιμος υπάλληλος του Ν.Π.Δ.Δ. 
ως υπεύθυνος για την τήρηση των πρακτικών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

13. Τις κατηγορίες και τους κλάδους των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας, για το έτος 
2022 και έως είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο ως εξής: 

Α) Για την τήρηση των πρακτικών, των συνεδριάσε-
ων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ»: ενός 
(1) υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου, του κλάδου ΠΕ 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

Β) Για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών  - Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Υποστήριξης του 
Ν.Π., πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω αποκλειστι-
κών προθεσμιών διεκπεραίωσης όπως αυτές ορίζονται 
κάθε φορά και απαιτούν άμεση διοικητική διεκπεραίωση 
εντός συγκεκριμένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, έλεγχος δικαιολογητικών πρόσληψης 
προσωπικού αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών στις Οικο-
νομικές Υπηρεσίες (Προγραμματισμό προμηθειών, συμ-
μετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχων τους ελέγχους 
ορκωτών για απολογισμό και ισολογισμό προηγούμενου 
έτους, κ.α: ενός (1) υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου, 
του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

Γ) Για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδικής Φροντίδας, 
Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, για την υλοποίηση του 
προγράμματος Εναρμόνισης Οικογενειακής και Επαγ-
γελματικής Ζωής των δομών Βρεφονηπιακών Σταθμών 
και ΚΔΑΠ, για την οργάνωση και λειτουργία της δομής 
1ο ΚΔΑΠ ΜΗΚΩΝΗ του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού Σικυωνίων «Η ΜΗΚΩΝΗ», για την υλοποίηση 
επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων, για 
την διοργάνωση ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινω-
νικών εκδηλώσεων του Τμήματος πέραν του κανονικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84974 Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

ωραρίου: ενός (1) υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου, 
του κλάδου ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας.

Δ) Για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Περιβάλλοντος, την διοργάνωση πολιτιστικών, επε-
τειακών και αθλητικών εκδηλώσεων του Τμήματος κα-
θώς και τις ετήσιες εκδηλώσεις στα πλαίσια Σικυωνίων 
εκδηλώσεων, κ.α. πέραν του κανονικού ωραρίου: ενός 
(1) υπαλλήλου ΠΕ10 Φυσικής Αγωγής.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης αφορούν απογευ-
ματινή εργασία έως την 22η ώρα. Το σύνολο των ωρών 
καθορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του ιδίου έτους.

Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις κάτωθι αντίστοιχες εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2021 Κ.Α:15.6012.001 πίστωση ποσού 3.000 € για απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες, 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 63 (4)

Συγκρότηση συνεργείου και καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας εκτέλεσης υπηρεσίας Γραμμα-

τειακής Υποστήριξης και Τήρησης Πρακτικών 

συνεδριάσεων Διοικητικού Συμβουλίου Δημο-

τικού Ιδρύματος «Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμέ-

νων ο Ευστάθιος Ι. Μαναίος» έτους 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 227 έως 234 του ν. 3463/2006 (Α΄ 87) 

(Α΄ 114) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 περί 
Κύρωσης της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περι-
εχομένου Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 209/29.11.2021 (ΑΔΑ: Ψ44ΨΩ9Θ-Η4Ξ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών 
«Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύ-
ματος “Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμένων ο Ευστάθιος 
Ι. Μαναίος”».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 4713/18.7.2017 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα του Δήμου Δελφών για την ανάθεση 
πρόσθετων καθηκόντων σε υπάλληλο του Δήμου για 
την τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων καθώς και τη 
γραμματειακή υποστήριξη του Δημοτικού Ιδρύματος, 
που γίνεται πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
των υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 05/07/16.12.2021 (ΑΔΑ:ΨΛΡΥ465Υ2Ξ-
ΗΨΦ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Ιδρύματος με την οποία ορίστηκε υπάλληλος 
του Δήμου Δελφών για τη γραμματειακή υποστήριξη 
και Τήρηση των Πρακτικών συνεδριάσεων Διοικητικού 
Συμβουλίου Δημοτικού Ιδρύματος.

9. Την υπ’ αρ. 62/16.12.2021 βεβαίωση του Προέδρου 
του Δημοτικού Ιδρύματος περί πιστοποίησης ότι στον 
προϋπολογισμό του Δημοτικού Ιδρύματος χρήσεως 
2022 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις προοριζόμενες απο-
κλειστικά για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρακτι-
κών Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος ως εξής: 
Κ.Α. 10-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές) ποσού 1.500,00 € και Κ.Α. 10-6051 
(Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημο-
σίου Δικαίου) ποσού 700,00 €.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της εκτέλεσης της υπηρε-
σίας Γραμματειακής Υποστήριξης και Τήρησης Πρακτι-
κών συνεδριάσεων Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού 
Ιδρύματος ‘‘Κοινωνικός Ξενώνας Ηλικιωμένων ο Ευστάθι-
ος Ι. Μαναίος”, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο.

11. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Ίδρυμα στερείται προ-
σωπικού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε συνεργείο, καθιερώνουμε και εγκρί-
νουμε την πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, από 1.1.2022 μέχρι 31.12.2022 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για την άσκηση των καθηκόντων 
εκτέλεσης της Υπηρεσίας, Γραμματειακής Υποστήριξης 
και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων Διοικητικού Συμ-
βουλίου Δημοτικού Ιδρύματος ‘‘Κοινωνικός Ξενώνας Ηλι-
κιωμένων ο Ευστάθιος Ι. Μαναίος”, με μια υπάλληλο όπως 
αναλυτικά αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84975Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΕΡΔΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΞΕΝΩΝΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ “Ο ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ι. ΜΑΝΑΙΟΣ”»

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Καθορίζουμε το όριο υπερωριακής εργασίας να είναι αυτό που πραγματοποιείται χωρίς όμως να ξεπερνά το 
ανώτατο όριο των (120) εκατόν είκοσι ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.

Η ωριαία αμοιβή θα καθορίζεται με βάση την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα την: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δημοτικού Ιδρύματος όπως αναφέρετε στο 
σκεπτικό της απόφασης για το διάστημα από 1.1.2022 μέχρι 31.12.2022, για τη κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δημοτικού Ιδρύματος.

Η υπερωριακή εργασία θα γίνεται κατά τις απογευματινές ώρες. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης της υπαλ-
λήλου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Δημοτικού Ιδρύματος και θα υπάρχει προς αυτό σχετική 
βεβαίωση από τον Πρόεδρο αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δεσφίνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4069/5.11.2021 (5)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Έχοντες υπόψη:
1. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3899/2010 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας» (Α΄ 212).

3. Το άρθρο 3 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις 
και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314).

4. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.74040/8.10.2019 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Υποδομών και 
Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, 
παύση Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών Διοικητι-
κού Συμβουλίου και ορισμός νέων μελών, της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
860) και την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.47908/5.8.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Υποδομών και 
Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, ορι-
σμός νέου Προέδρου και ενός μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 602).

5. Την υπ’ αρ. 3992/14.6.2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για την ανασυγκρό-
τηση του Δ.Σ. σε σώμα.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της «ΕΡΓΟ-
ΣΕ Α.Ε.», ο οποίος τέθηκε σε ισχύ με την υπό στοιχεία 
Φ.37/10594/1183/14.3.2011 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Β΄ 473).

7. Την υπ’ αρ. 4069/5.11.2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. «Λήψη απόφασης για την 
έγκριση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού της ΕΡ-
ΓΟΣΕ Α.Ε. για το έτος 2022», η οποία ελήφθη συμφώνως 
προς την υπό στοιχεία ΕΡΓΟΣΕ οικ.8903/21/2.11.2021 
εισήγηση του Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
Διευθύνοντος Συμβούλου της ΕΡΓΟΣΕ.

8. Την ανάγκη εκτέλεσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας σε Κυριακές και αργίες και νυκτερι-
νής απασχόλησης από τους υπαλλήλους της «ΕΡΓΟΣΕ 
Α.Ε.», για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, επει-
γουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών, και συγκεκρι-
μένα λόγω:

• του προβλεπόμενου αυξημένου φόρτου εργασίας με 
εντατικούς ρυθμούς για τη σύνταξη τευχών δημοπρά-
τησης συμβάσεων μελετών, υπηρεσιών τεχνικής υπο-
στήριξης και έργων, που χρηματοδοτούνται από προ-
γράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης της προγραμματικής 
περιόδου 2014-2020 με αυστηρά χρονοδιαγράμματα 
υλοποίησης, αλλά και αυτών που προγραμματίζεται να 
υλοποιηθούν στην προγραμματική περίοδο 2021-2027,

• της εντατικοποίησης των εργασιών για τη διενέργεια 
δημοπρατήσεων και συμβασιοποιήσεων μελετών, υπη-
ρεσιών τεχνικής υποστήριξης και έργων, αναγκαίων για 
την ολοκλήρωση του σιδηροδρομικού ΠΑΘΕΠ,

• της εντατικοποίησης των εργασιών για την προετοι-
μασία δημοπρατήσεων και διεξαγωγή διαγωνιστικής 
διαδικασίας, νέων έργων για την επέκταση του σιδη-
ροδρομικού δικτύου, σημαντικού προϋπολογισμού, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84976 Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

την αξιοποίηση των δυνατοτήτων δημοπράτησης με το 
σύστημα ανταγωνιστικού διαλόγου,

• του προβλεπόμενου αυξημένου φόρτου εργασίας 
που απορρέει από τους κανονισμούς χρηματοδότησης 
των έργων, ήτοι προετοιμασία αιτήσεων χρηματοδότη-
σης έργων στην προγραμματική περίοδο 2014-2020 (με 
ορίζοντα ολοκλήρωσης το 2023), αναφορές παρακολού-
θησης (τακτικές και έκτακτες) κατά τα ισχύοντα για κάθε 
πρόγραμμα χρηματοδότησης πρότυπα (ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
και CEF), και λοιπές ενέργειες για εξασφάλιση χρηματο-
δότησης νέων έργων, ήτοι προετοιμασία και υποβολή 
αιτήσεων χρηματοδότησης σε προγράμματα της περι-
όδου 2021-2027,

• της εντατικοποίησης στην εκπόνηση και ολοκλήρω-
ση μελετών και στην προώθηση απαλλοτριώσεων για 
τα νέα σιδηροδρομικά έργα σε τμήματα του δικτύου,

• της εντατικοποίησης των εργασιών κατασκευής σε 
εν εξελίξει, αλλά και προς υπογραφή συμβάσεις, για την 
ολοκλήρωση του σιδηροδρομικού ΠΑΘΕΠ, με αυστηρά 
χρονοδιαγράμματα υλοποίησης και απόδοσης σε λει-
τουργία,

• της πραγματοποίησης των προβλεπόμενων δοκιμών 
στα Συστήματα Ηλεκτροκίνησης, Σηματοδότησης, Τη-
λεδιοίκησης και Η/Μ, σε συνδυασμό με τα υφιστάμενα 
συστήματα του λειτουργούντος δικτύου, οι οποίες μπο-
ρούν να πραγματοποιηθούν μόνο σε περιθώρια χωρίς 
κυκλοφορία συρμών στη γραμμή, νυκτερινές ώρες με-
ταξύ 00:00 και 05:00, 7 ημέρες / εβδομάδα,

• της επίβλεψης των εργασιών τακτικής - προληπτικής 
συντήρησης, αποκατάστασης βλαβών και δολιοφθορών 
και καταγραφής γραμμής με χρήση καταγραφικού σε 
κυκλοφορούσες γραμμές, οι οποίες μπορούν να εκτελε-
σθούν μόνον σε περιθώρια χωρίς κυκλοφορία συρμών 
στη γραμμή, τις νυκτερινές ώρες μεταξύ 00:00 και 05:00, 
7 ημέρες / εβδομάδα,

• της ρητής προβλέψεως στην παρ. 4.4.6 (3) του άρ-
θρου 4, του συμβατικού τεύχους 1 από 2 της Ειδικής 

Συγγραφής Υποχρεώσεων των υπ’ αρ. 635/18.12.2013, 
715/11.9.2014, 716/4.8.2017, 1509/4.6.2019, 673/
31.5.2019, 2507/15.12.2018 και 752/12.2.2021 δημο-
σίων συμβάσεων κατασκευής έργων, που έχουν υπο-
γραφεί μεταξύ της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» και αναδόχων κοι-
νοπραξιών, για την κατασκευή της σιδηροδρομικής 
υποδομής «Τιθορέα - Δομοκός», «Κιάτο - Ροδοδάφνη», 
«Ψαθόπυργος  - περιοχή Ρίου», «Ισθμός  - Λουτράκι», 
«Κατασκευή σιδηροδρομικής γέφυρας Γαλλικού ποτα-
μού» και «Υπογειοποίηση Σεπολίων», «Κατασκευή Σ.Σ. 
Νέου Παντελεήμονα» αντιστοίχως, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της νομοθεσίας, η οποία διέπει την ανάθεση 
και κατασκευή των δημόσιων συγχρηματοδοτούμενων 
έργων (v. 4412/2016 - Α΄ 147, ν. 3669/2008 - Α΄ 116, 
ν. 4314/2014 - Α΄ 265, π.δ. 59/2007 - Α΄ 63), δυνάμει της 
οποίας οι ανάδοχοι είναι υποχρεωμένοι να εφαρμόζουν 
υπερωριακή εργασία, ήτοι τρεις (3) πλήρεις βάρδιες 
(24ωρη εργασία στο εργοτάξιο), τηρώντας τις απαραί-
τητες διατάξεις των αρμοδίων Αρχών, η επίβλεψη δε 
των έργων ασκείται από τις διευθύνουσες υπηρεσίες της 
«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» (άρθρο 36 του ν. 3669/2008 και άρθρο 136 
του ν. 4412/2016),

• της εντατικοποίησης εργασιών που καθίστανται ανα-
γκαίες για την ομαλή διαχείριση εντός των συμβατικών 
χρονοδιαγραμμάτων των έργων σε τρίτους (Μονάδες 
Εκτέλεσης Έργων σχετικά με την εξωστρέφεια), που έχει 
ήδη αναλάβει η εταιρεία.

Μετά από συζήτηση το ως άνω θέματος, με ομοφωνία 
των παρισταμένων μελών του, εκ των οποίων τρία μέλη 
παρίστανται εξ αποστάσεως με τηλεδιάσκεψη, αποφα-
σίζει:

Την έγκριση της απαιτούμενης, βάσει των προανα-
φερόμενων αναγκών, υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2022, η οποία θα 
κατανεμηθεί ως εξής:

ΧΩΡΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΟΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ

ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Συν. Ώρες μέση 

τιμή/ώρα
σύνολο 

ευρώ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΡΓΩΝ

1. Υπερωρίες 
απογευματινές
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

80

55

12.100

3.625

6,40

8,10

77.440,00

29.362,50

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΛΕΤΩΝ

1. Υπερωρίες 
απογευματινές
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

20

10

2.250

150

6,40

8,10

14.400,00

1.215,00

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

1. Υπερωρίες 
απογευματινές
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

20

5

650

80

6,40

8,10

4.160,00

648,00

ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

1. Υπερωρίες 
απογευματινές
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

30 

5

2.260

330

6,40

8,10

14.464,00

2.673,00

Σύνολο 21.445 144.362,50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84977Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

1. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» δύναται να ανέλθει 
σε 21.445 ώρες κατ’ ανώτατο όριο ετησίως, η δε ετή-
σια δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
144.362,50 ευρώ και θα βαρύνει το συνολικό κόστος μι-
σθοδοσίας της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.», το οποίο έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2022.

2. Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το πρώ-
το εξάμηνο κάθε έτους και εκατόν είκοσι (120) για το 
δεύτερο εξάμηνο. Οι ίδιες διατάξεις προβλέπουν επί-
σης ότι, σε υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή 
σε δωδεκάωρη ή σε εικοσιτετράωρη βάση, ο αριθμός 
των καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας ωρών νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά το πρώτο και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το 
δεύτερο εξάμηνο.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, νυκτερινής εργασίας ή Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων (αργιών), θα βεβαιώνεται στα τέλη 
κάθε μήνα από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Διεύθυν-
σης ή Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 8710/2021 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Δι-

απίστευσης» για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ» 

Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις των άρθρων 1-10 του ν. 4468/2017 

«Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα 
Διαπίστευσης» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 106 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
και ισχύουν,

β) την υπ’ αρ. 96824/8.9.2017 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του Εθνικού 
Συμβουλίου Διαπίστευσης που λειτουργεί στο πλαίσιο 
του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης ν.π.ι.δ. (Ε.ΣΥ.Δ. 
ν.π.ι.δ).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454), και την υπ’ αρ. 100495/25.9.2020 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης με δ.τ. Ε.ΣΥ.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801),

γ) τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και ιδίως το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» (Α΄ 176),

δ) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)»,

ε) τις υπηρεσιακές ανάγκες του Εθνικού Συστήματος 
Διαπίστευσης που καθιστούν επιτακτική την ανάγκη 
απασχόλησης, πέραν των ωρών κανονικής εργασίας, 
των υπαλλήλων του, οι οποίοι θα φτάσουν τους δεκα-
οχτώ (18),

στ) την ύπαρξη σχετική πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του Ε.ΣΥ.Δ., αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Ε.ΣΥ.Δ. για το α΄ εξάμηνο 2022.

2. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι χίλιες οκτα-
κόσιες εξήντα (1.860) ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
για δεκαοχτώ (18) υπαλλήλους του Ε.ΣΥ.Δ. και ετήσιο 
κόστος δεκαεφτά χιλιάδες τριακόσια ογδόντα έξι ευρώ 
(17.386,00).

3. Η δαπάνη δύναται με μεταφορά πιστώσεων σε λο-
γιστικούς λογαριασμούς να καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

4. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της διαδικασί-
ας και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζεται η Προϊστάμενη του τμήματος 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84978 Τεύχος B’ 6665/31.12.2021

*02066653112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-26T21:17:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




